
 

 

 
 

Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira 
 

Rua Rui Barbosa, nº 918 – CEP: 13.974-340 – Itapira – SP 
C.N.P.J: 46.378.766/0001-05 – I.E: 374.120.865.114 

Fone/Fax: (19) 3913-9500 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 018/2021 
 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021” 
 

    
O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, Estado de São Paulo, através do 

seu Presidente Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas, no uso de suas atribuições legais e pelo 
que preceitua o Edital do Concurso Público nº 001/2021, com a supervisão da Comissão de 
Concursos Públicos, especialmente designada para acompanhamento e fiscalização dos 
trabalhos, FAZ SABER que: 

 
I – TENDO em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público nº 001/2021, 
não havendo pendências quanto a recursos após decorridos os prazos legais, referentes ao 
cargos públicos a saber: 
 
ASSISTENTE TÉCNICO, BRAÇAL, ELETRICISTA, ENCANADOR/MANILHEIRO E OPERADOR DE 
ETA/ER. 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica pela presente Portaria, Homologado o resultado final do 

Concurso Público para o provimento dos cargos acima descritos, em conformidade com o Edital 
de Classificação Final publicado no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira, em 27 de agosto de 2021, 
através da internet nos endereços: www.saaeitapira.com.br e www.sigmarh.com.br, e por 
afixação no Quadro de Avisos do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

          SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA, 01 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

ENG. CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS 
Presidente do SAAE 

 
 
 

 
    


